
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕНАКИЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ СФЕРЫ УСЛУГ» 

(ГБПОУ «ЕНАКИЕВСКИЙ ТСУ») 

 

П Р И К А З 
 

03 февраля 2025 г.         № 036 

 

Енакиево 

 

 

Об утверждении Правил приема в Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Енакиевский техникум 

сферы услуг» на 2025/2026 учебный год 

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об 

образовании», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 457 (с 

изменениями), Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

28 октября 2024 г. № 750 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

02 сентября 2020 г. № 457» с целью организации приема абитуриентов на 

обучение в ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕНАКИЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ СФЕРЫ 

УСЛУГ» на 2025/2026 учебный год, исполнения контрольных цифр приема 

граждан по профессиям, урегулирования порядка приема на обучение, 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить Правила приема в ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕНАКИЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ СФЕРЫ УСЛУГ» на 2025/2026 учебный год 

(далее – ГБПОУ «ЕНАКИЕВСКИЙ ТСУ») (прилагается). 

 2. Ответственному секретарю приемной комиссии Колесниковой А.П. 

обеспечить прием граждан для обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования в соответствии с Правилами приема в 

ГБПОУ «ЕНАКИЕВСКИЙ ТСУ» на 2025/2026 учебный год. 

 3. И.о. Заместителя директора (учебно-производственная работа) 

Положенцевой Н.А., заместителю директора (учебно-воспитательная работа) 



Зимаревой М.Е. осуществлять контроль организации приема граждан в ГБПОУ 

«ЕНАКИЕВСКИЙ ТСУ». 

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор          М.Г.Огородняя 


